
1	
	

    

    
 
 
Ožka ir piemuo 
 

 

 

Piemuo varė ožkas namo. 

Piemuo yra žmogus, 

kuris prižiūri gyvulius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viena ožka sustojo  

ir niekur nėjo.  

Ožka buvo užsispyrusi. 



2	
	

 
 

 

 

 

Piemuo ir kitos ožkos  

nuėjo toliau. 

Piemuo pašaukė ožką. 

 
 

 

 

 

Ožka neklausė. 

Ožka stovėjo ir nėjo namo. 



3	
	

 
 

 

 

 

Tada piemuo metė  

akmenį į ožką. 

Akmuo pataikė į ožką. 

 

 

 

Akmuo nulaužė ožkai ragą. 

 

 

 

  

 

 

 

 



4	
	

 
 

 

 

 

 

Piemuo labai išsigando. 

 

 

Piemuo prašė ožkos 

niekam nesakyti, 

kad jis nulaužė ragą. 

 

 



5	
	

 

 

Tada ožka sako: 

     - Tu esi labai kvailas. 

     Man nereikia sakyti. 

     Visi matys, 

     kad mano ragas nulūžo. 

  

 

Kartais ir žmonėms  

taip atsitinka. 

Žmogus nori meluoti,  

bet visi supranta,  

kad žmogus meluoja. 

 

 

 

 

 

 

 

 



6	
	

Tekstą į lengvai suprantamą kalbą vertė Inga Daraškienė. 

Tekstą išbandė Vilma Baškytė ir Inga Olševskytė.	

Tekstą išbandyti padėjo Miglė Baltrūnaitė.	

Iliustracijų autorė – Skirmantė Ramoškaitė. 

  



7	
	

Tekstas	parengtas	projekto	„Lengvai	suprantamos	kalbos	populiarinimas	socialinei	

įtraukčiai	skatinti	(Promoting	Easy-to-Read	Language	for	Social	Inclusion	–	

PERLSI)“	metu.		

Projekto	numeris:	2020-1-LV01-KA204-077527		

Projektas	vykdytas	nuo	2020-10-01	iki	2022-10-01		

Projekto	partneriai:		

Latvijos	 universiteto	 Taikomosios	 kalbotyros	 centras	 (Latvija),	 „The	 Easy-to-Read	 Agency“	

(Latvija),	„Zavod	RISA“	(RISA	Institutas,	Bendrojo,	funkcinio	ir	kultūrinio	raštingumo	centras,	

Slovėnija),	 Informacijos	 kaupimo	 ir	 sklaidos	 centras	 (IKSC,	 Lietuva),	 Vilniaus	 universiteto	

Taikomosios	kalbotyros	institutas		

	

	

Šis	dokumentas	parengtas	Europos	komisijos	užsakymu,	tačiau	atspindi	tik	autorių	požiūrį	ir	

Komisija	negali	būti	laikoma	atsakinga	už	bet	kokį	jame	pateiktos	informacijos	panaudojimą.			

	

	

Šį	tekstą	galite	naudoti	pagal	„Creative	Commons“	Priskyrimo-Nekomercinio	naudojimo	

Viešąją	licenciją:	https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/deed.lt	

 


